de “Servicio de Almacenamiento”, quedando un monto pendiente por aclarar de 60,983.2 
miles de pesos. 

2022-6-90T9M-22-0231-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 60,983,201.26 pesos 
(sesenta millones novecientos ochenta y tres mil doscientos un pesos 26/100 M.N.), por 
pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, por concepto de gastos no recuperables en la parte de precio 
alzado del contrato mixto núm. DCPA-OP-SILN-SPR-CPMAC-A-1-14, referente a la ejecución

[...]

37,158.2 miles de pesos, quedando un pendiente por aclarar de 455.9 miles de pesos. 

2022-6-90T9M-22-0231-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 455,868.01 pesos 
(cuatrocientos cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y ocho pesos 01/100 M.N.), por 
pagos en exceso más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo en la orden de compra núm. PPI-18-1-00257 del 

contrato núm. 5100440478, referente a la adquisición del Catalizador Hydrocat-T, con un

[...]

justifican 11,258.1 miles de pesos, quedando pendiente de aclarar 1,005.6 miles de pesos. 

2022-6-90T9M-22-0231-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 1,005,563.34 pesos (un 
millón cinco mil quinientos sesenta y tres pesos 34/100 M.N.), por la falta de aplicación de 
penas convencionales por el atraso en la entrega del catalizador Hydrocat-T, de la orden de 
compra PPI-18-1-00-257 del contrato 5100440478, ya que no se cumplió la fecha de entrega 
pactada del 7 de noviembre de 2022, por lo que se confirmó un retraso de 8 días naturales